Periudha e Raportimit: 12-2025

Aneksi 1.2 “Shpenzimet Buxhetore né Total Programi dhe Total Ministrie/Institucioni Buxhetor”

Mi':::tir:sé Przz:j:r:'nit Emeértimi i Programit Viti Tipi i Buxhetit Art. 230 Art. 231 Art. 600 Art. 601 Art. 602 Art. 603 | Art. 604 | Art. 605 | Art. 606
14 01160|Planifikim, Menaxhim dhe Administrim 2025|Plani fillestar 0 200,000 12,820,000 2,180,000 3,{140,000 0 0 0 0
14 01160(Planifikim, Menaxhim dhe Administrim 2025|Plani i rishikuar 0 200,000 12,820,000 2,180,000 3,416,000 0 0 0| 124,000
14 01160(Planifikim, Menaxhim dhe Administrim 2025|Shpenzime faktike 0 86,384 10,907,893| 1,768,526 2,174,241 0 0 0 24,872
14 01160|Planifikim, Menaxhim dhe Administrim 2025|Angazhime 0 0 0 0 0 0 0 0 0
14 Ndryshim né vleré absolute 2025 0 113,616 1,912,107 411,474 1,241,759 0 0 0 99,128
14 Realizime né % 2025 0 43.2 85.1 81.1 63.6 0.0 0.0 0.0 20.1
14 Té ardhura jashté limit 2025|Shpenzime faktike 0 0 0 0 0 0 0 0
14 Total i Komitetit Shqiptar té Birésimeve 2025|Plani fillestar 0 200,000 12,820,000| 2,180,000 3,440,000 0 0 0 0
14 Total i Komitetit Shqiptar té Birésimeve 2025(Plani i rishikuar 0 200,000 12,820,000| 2,180,000 3,416,000 0 0 0 124,000
14 Total i Komitetit Shqgiptar té Birésimeve 2025|Shpenzime faktike 0 86,384 10,907,893| 1,768,526 2,174,241 0 0 0 24,872
14 Total i Komitetit Shqiptar té Birésimeve 2025|Angazhime 0 ‘0 0 0 0 0 0 0 0
14 Numri i punonjésve né Total 2025|Plani fillestar 12
14 Numri i punonjésve né Total 2025|Plani i rishikuar 12
14 Numri i punonjésve né Total 2025|Numri faktik 11

Drejtuesi i Emri Alma Laci Sekretari i Pérgjithshém |Emri Ismail Shehu
Men::z;s té Firma
Programit

Data




Emvri i Grupit Ministria e Drejtésisé Kodi i grupit 14
Emrii* Sherbimet per Ceshtjet e Biresimeve Kodi i programit 01160
Shpenzimet e Programit
Viti paraardhés 2024 Periudha raportuese Periudha raportuese Periudha Periudha raportuese
raportuese
= - Ndryshimi 5
EMERTIME : S(ruktulra ® | PianiFilestar | Struktura e Plani Vjetor Struktu'ra e i Shpe.n e Struktu_ra il Vjetor /f’ =
Shpenzime shpenzimev : i pelkasin shpenzime| Ndryshimii Faktike té shpenzimev realizimit
Faktike e L Shpenzimieve | Rishisuar ve lanit vjetor |Periudhés/Progres { Blan - Faky
2 Viti 2025 né % Viti 2025 v PIEN ¥ o oD
né % né % ive
(1) (2) (3) {4) (5} {6) 7(5-3) (8) 10 (5-8) 11 ( 815)
B ) Shpenzimet si;ﬁ klasifikimit ekonomik i - l 1 -
Kodi i Programit Emértimi
600 Paga 11,558,125 58 12,820,000 58 12,820,000 58 0 10907893 85 1,912,107 85)
601 Sigurime Shoqérore 1,889,981 56 2,180,000 56 2,180,000 56 0 1768526 81 411,474 81
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 2,746,010 45 3,440,000 45 3,416,000 45 -24,000 2174241 64 1,241,759 64
603 Subvencione 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
604 Transferta Korente té Brendshme 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
605 Transferta Korente té Huaja 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 149,000 77 0 77 124,000 77 124,000 24,872 20 99,128 20|
Néntotali Shpenzime Korente 16,343,116 55 18,440,000 55 18,540,000 55 100,000 14,875,532 80 3,664,468 80
230 Kapitale té Patrupézuara 0.0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0
231 Kapitale té Trupézuara 197,472 43 200,000 43 200,000 43 0 86,384 43 113,616 43|
Néntotali Shpenzime Kapitale me fi té brend: 197,472.00 43 200,000 43 200,000 43 0 86,384 43 113,616 43
230 Kapitale té Patrupézuara 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0
231 Kapitale té Trupézuara 0 0 0 0 ) 0 0 0 0.00 0 0 0
Néntotali Shpenzime Kapitale me financim té huaj 0 0 0 0 0 0 0 0.00 0 0 0
Totali i Shpenzimeve Kapitale 197,472.0 43 200,000 43 200,000 43 0 86,384 43 113,648 43|
Totali i Shpenzimeve Buxhetore {8 Programit 16,343,116.0 55 18,640,000 55 18,740,000 55 100,000 14,861,916 80 3,778,084 80
Shpenzime Korente nga té Ardhurat Jashté limitit (Kap 06) 0 0
Shpenzime Kapitale nga té Ardhurat Jashté limitit (Kap 06) 0 0
Totali | Shpenzimeve té Programit 16,540,588.00 14,961,916
Shpenzimet sipas produkteve té programit buxhetor B - i el B B - |
Artikulli Emeértimi
Totali i Shpenzime Korente 16,540,588.0 99 18,440,000 99 18,540,000 99 100,000 14,961,916 81 3,778,084 81
Kodi i produktit | Emertimi
91404AA  |Kérkesa pér birésim té shqyrtuara 16,540,588 99 18,440,000 99 18,540,000 99 100,000 14,961,916 81 3,578,084 81
Totali Shpenzime pér Investime 197,472 1 200,000 1 200,000 1 0 86,384 43 113,648 43
Kodi i produktit |Emertimi
18AR302 |Pajisje elektronike té blera 0 1 200,000 1 200,000 1 0 86,384 1 113,616 43
M140033  |Paisje per zyra 197,472 1 0 0 0 0 0 0 0 43
Néntotali Shpenzime Kapitale me financim té brendshém 197,472 1 200,000 1 200,000 1 0 86,384 1 113,616 43
Kodi i produktit |Emertimi
Néntotali Shpenzime Kapitale me financim té huaj 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kodi i produktit |Emertimi
Kodi i produktit |Emertimi
Totali | Shpenzimeve té Programit e 16,540,588 18,640,000 18,740,000 100.000 14,961,916 3,778,084
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Drejtuesi i Emri Alma Laci _x:,., \‘ Emri Ismail Shehu
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Minixhics 6 Firma I A}J-* U‘;S’fﬁ‘etan i Pérgjithshém Firma
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Periudha e Raportimit 12-2025

RAPORTI 2/1 Shpenzimet e programit sipas kapitujve

Periudha Artikujt buxhetore
raportuese 230 231 600 601 602 603 604 605 606 Total
Kodii | Kodii . . Kodii | Emértimii ; Shpord TeT]
ey . Emértimi i Programit Buxheti penzime ; i e ljera 5
Ministrisé | Programit Kapitullit|  Kapitullit | periodike Kapitale t | S7Penzime aclailas Malladie | Subveci-| Transfer.Kome | T2NsferKor|  Transferta pér
Iijetor Patrupé Kapitale té Pagat Sigurimeve Shérbime it e rente té Buxhetet Familiare Total
jetore pozuan Trupézuara Shogérore Huaja dhe Individét
a Brendshme
14 01160 [Sherbimet per Ceshtjet e Biresimeve 01 Nga Buxheti 2025 Plani fillestar 0 200,000 12,820,000 2,180,000 3,440,000 0 0 0 0 18,640,000
14 01160 |Sherbimet per Ceshtjet e Biresimeve 01 Nga Buxheti 2025 Plani i rishikuar 0 200,000 12,820,000 2,180,000 3,416,000 0 0 0 124,000 18,740,000
14 01160 |Sherbimet per Ceshtjet e Biresimeve 01 Nga Buxheti 2025 Fakti 0 86,384 10,907,891 1,768,526 2,521,896 0 0 0 69,872 15,354,570
14 01160 |Sherbimet per Ceshtjet e Biresimeve 01 Nga Buxheti 2025 Angazhime 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
14 01160 |Sherbimet per Ceshtjet e Biresimeve Total 2025 Plani fillestar 0 200,000 12,820,000 2,180,000 3,440,000 0 0 0 0| 18,640,000
14 01160 |Sherbimet per Ceshtjet e Biresimeve Total 2025 Plani i rishikuar 0 200,000 12,820,000 2,180,000 3,416,000 0 0 0 124,000 18,740,000
14 01160 |Sherbimet per Ceshtjet e Biresimeve Total 2025 Fakti 0 86,384 10,907,893 1,768,526 2,174,241 0 0 0 24,872 14,961,916
14 01160 |Sherbimet per Ceshtjet e Biresimeve Total 2025 Angazhime 0 0 0 0 0 0 0 0 0|
14 01160 |Ndryshimi ne vlere absolute 2025 0 113,616 1,912,107 411,474 1,241,759 0 0 0 99,128 3,778,084
14 01160 [Realizimi ne % 2025 0 43 85 81 74 0 0 0 56 82
Emri Ismail Shehu
Drejtuesi i Ekipit Menaxhues té -
7 Firma
Programit
Data




Periudha e Raportimit 12-2025

ANEKSI nr.3 Raporti i performancés sé produkteve té programit

néflake
Emri i Grupit Ministria e Drojtésisé Kodi i grupit 14
Emyii Sherbimet per Geshtjet e Biresimeve Roui 01160
programit
Viti paraardhés Periudha Rapotusse Periudha Rapotuese Periudha Ragg@ussa Deviacioni i Kostos par Njési
% = Sasia Shpenzimet Sasia (sipas i Kosto pér i
e Sasia Shpenzimet AT 5 % A % Shpenzimet S Sasia Shpenzimet | Kosto pér Njési
Kodi i Produktit Emartimi | Produktit News | i Fabika: | CoMopdeNisdl | (sipes {sipas | Wostapsr Nisl | - piaalt | g oGyl Miosleies | ok in(ne | Eaktike nilng :
matése {sipas vitit planit planit {sipas planit té rishikuar | - Inplanit t& 5 % i 13=(12)-(3} 14=(12)-{6) :15={12)-(9)
{Viti {sipas vitit 5 5 § & S A té rishikuar té q Mfundté | fund 18 vitit | fund 8 vitit
arsardhés) ardhas] paraardhés) Fillestar Fillestar Fillastar t& vitit 16 vitit itit korant) rishikuar 18 vitit vitit korent) Koty katant)
L ke Vijetor} Vietor korent) ! o korent)
() {2) (3) (4} (5) (6) (7 (8) {9) (10) (1) {12) {13) (14) {15)
Produktet e reali a me shpenzi buxh te
91404AA  |Kérkesa pér birésim té shqyrtuara Numér 12| 16,343,116 1,361,926 20| 18,440,000 922,000 20| 18,540,000 927,000 26| 14,875,532 572,136 -789,790 -349,864| -354,864]
18AR302  [Pajisje elektronike té blera Numér 2 100,000 50,000 4 200,000 50,000 1 86,384 86,384 86,384 36,384 36,384
M140033  |Paisje per zyra Numér 2 197,472 98,736 2 100,000 50,000 -98,736 -50,000| -98,736
T Total 16,540,588 18,640,000 18,740,000 14,961,916
Produktet e realizuara nga pérdorimi i té ardhurave jashte
limitit (Nga kapitulli 06)
Drejtuesi i Ekipit Emri : Emri Jsmail Shehu
Menaxhues té Firma Firma
Programit Data Data



Periudha e Raportimit 12-2025

Aneksi 3.1 Raporti i performancés sé produkteve té programit sipas artikujve

Artikujt buxhetore
230 231 600 601 602 603 604 605 606
Kodi i Kodi i 5 Kodi | s o tJ : Té Tjera Transferta pér|
I . Emértimi i Programit .. |Emértimi i Produktit| Tipi i Buxhetit Sasia Shpenzime i i . J Transfer. P
Ministrisé | Programit Produktit Total Kapitale t& ir;pir;lz;"“; Fanct S'i(c:ﬂ:::]be'se Mallra dhe |Subveci-| Transfer.Kor Kor?e:tz @ Buxhetet
Patrupézuar Truzézuara 9 Sgo Srore | Shérbime net rente Huaia |Familiare dhe
a q Brendshme J Individét
- - - o
14 01160 [|Sherbimetper Ceshtiete | o) \qqp, [KErkesa perbirésim 1 ciestar 20 18,440,000 0 o| 12820000 22180000 3,440,000 0 0 0 0
Biresimeve té shqyrtuara
: - - S
14 o1160 [SherbimetperCeshtjete | ..., , [Kerkesapérbirésim | ) rishikuar 20 18,540,000 0 o| 12820000 2180,000] 3,416,000 0 0 0 124,000
Biresimeve té shqyrtuara
: - ey
14 o1160 [|SherbimetperCeshtiete (g ., |KOrkesa perbiresim g 9 14,875,532 0 o| 10907893 1,768,526 2,174,241 0 0 0 24,872
Biresimeve té shqyrtuara
i j Pajisje elektronik
14 01160 [SherbimetperCeshtite | o, pagy [Palisle elektrontke o i fillestar 2 200,000 o| 200,000 0 0 0 0 0 0 0
Biresimeve té blera
i i Pajisje elektronik
14 o1160 [|SherbimetperCeshtiete | o) caqp |Plisle elektronike o i rishikuar 2 200,000 o| 200,000 0 0 0 0 0 0 0
Biresimeve té blera
; i Pajisje elektronik
14 oiigo, [Sherbimet perCeshtiete | pppapg |Falislecledronike o 1 86,384 o| 86384 0 0 0 0 0 0 0
Biresimeve té blera
14 o1160 [|oherbimetperCeshtiete |\ 10032 |paisje per zyra Plani fillestar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Biresimeve 9
14 o1160 |herbimetperCeshtiete |\ 15033 [paisje per zyra Plani i rishikuar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Biresimeve
14 o1160 |herbimetperCeshtiete |\ 10034 |paisje per zyra Fakti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Biresimeve
Totali i shpenzi
Otall | SIPENZIME o - ni fillestar 18,440,000 o| 200000 12,820,000  2,180,000] 3,440,000 0 0 0 0
buxhetore
Totalli shpenzime {0, ishikuar 18,740,000 o| 200000| 12,820,000 2,180,000 3,416,000 0 0 0 124,000
buxhetore
et ’
Totall i shpenzime ., 14,961,916 o| 86384 10907,893|  1,768,526| 2,174,241 0 0 0 24,872
buxhetore
Emri Alma Laci b =~ Emri Ismail Shehu
Drejtuesi i EKipit Menaxhues té 4‘ Ssaa&m i
Programit Firma é
Data




Aneksi 3.2 Deviacioni kostos pér njési né vite

Line Program ; KPI Target Output . .
P M M i i Titl 2022 2023 2024 2025
Ministry| Code rogram Meaning periodicit Code Output Meaning ype Title 0. 0
14 01160 :Sherbimet per Ceshtjet e Biresimeve 91404AA :Kérkesa pér birésim té shqyrtuara Target Qty 37 25 25 20
14 01160 :Sherbimet per Ceshtjet e Biresimeve 91404AA :Kérkesa pér birésim té shqyrtuara Planned Cost 15,600,000 15,560,000: 17,940,000 18,440,000
14 01160 :Sherbimet per Ceshtjet e Biresimeve ' 91404AA :Kérkesa pér birésim té shqyrtuara Unit Cost (Planned) 421,622 622,400 717,600|| 922,000
D‘eVI"ac!om i planit fillestar pér njési 46,622 200,778 95‘200“ 204,000
gjaté viteve
14 01160 iSherbimet per Ceshtjet e Biresimeve 91404AA :Kérkesa pér birésim té shqyrtuara Revised Qty 37 22 20“ 20
14 01160 :Sherbimet per Ceshtjet e Biresimeve 91404AA iKérkesa pér birésim té shqyrtuara Revised Cost 12,965,000 16,460,000 18,085,000" 18,540,000
14 01160 :Sherbimet per Ceshtjet e Biresimeve 91404AA :Kérkesa pér birésim té shqyrtuara Unit Cost (Revised) 350,405 748,182 904,250 927,000
D.PZVI.aC.IOrlI I‘plamt té rishikuar pér 86,655 397,777 156,068 22750
njési gjate viteve
14 01160 :Sherbimet per Ceshtjet e Biresimeve 91404AA :Kérkesa pér birésim té shqyrtuara Actual Qty 14 22 12| 26
14 01160 :Sherbimet per Ceshtjet e Biresimeve 91404AA :iKérkesa pér birésim té shqyrtuara Actual Cost 10,812,626 14,848,822 16,343,116 14,875,532
14 01160 :Sherbimet per Ceshtjet e Biresimeve 91404AA :Kérkesa pér birésim té shqyrtuara Unit Cost (Actual) 772,330 674,946 1,361,926 572,136
D'ewat:fom i kostos faktike pér njési 459,189 97,384 686,980 789,790
giate viteve
14 01160 :Sherbimet per Ceshtjet e Biresimeve 18AR302 :Pajisje elektronike té blera Target Qty 2 2 0“ 2
14 01160 :Sherbimet per Ceshtjet e Biresimeve 18AR302 :Pajisje elektronike té blera Planned Cost 120,000 120,000 0|| 100,000
14 01160 :Sherbimet per Ceshtjet e Biresimeve 18AR302 :Pajisje elektronike té blera Unit Cost (Planned) 60,000 60,000 0 50,000
Deviacioni i planit fillestar pér njési 0 0
gjaté viteve
14 01160 :Sherbimet per Ceshtjet e Biresimeve 18AR302 :Pajisje elektronike té blera Revised Qty 2 i 0 4
14 01160 :Sherbimet per Ceshtjet e Biresimeve 18AR302 :Pajisje elektronike té blera Revised Cost 120,000 159,000 0" 200,000
14 01160 :Sherbimet per Ceshtjet e Biresimeve 18AR302 :Pajisje elektronike té blera Unit Cost (Revised) 60,000 159,000 0 50,000
s PR %
Sy{aglom |P|an|t té rishikuar pér 0 99,000
njési gjate viteve
N
14 01160 :Sherbimet per Ceshtjet e Biresimeve 18AR302 :Pajisje elektronike té blera Actual Qty 1 1 1




|,. /“/S IL?D- e
’and3

© 14 01160 :Sherbimet per Ceshtjet e Biresimeve 18AR302 :Pajisje elektronike té blera Actual Cost 101,000 79,500 0“ 86,384
14 01160 :Sherbimet per Ceshtjet e Biresimeve 18AR302 :Pajisje elektronike té blera Unit Cost (Actual) 101,000 79,500 0 86,384
D‘ewamom i kostos faktike pér njési 42,200 -21,500 79,500 86,384
gjate viteve
14 01160 :Sherbimet per Ceshtjet e Biresimeve M140033 :Paisje per zyra Target Qty 3 0 2 2
14 01160 :Sherbimet per Ceshtjet e Biresimeve M140033 :Paisje per zyra Planned Cost 80,000 80,000 200,000 100,000
14 01160 :Sherbimet per Ceshtjet e Biresimeve M140033 :Paisje per zyra Unit Cost (Planned) 26,667 100,000 50,000
D.ev:.fz-lc!om i planit fillestar pér njési 13,333
gjaté viteve
14 01160 :Sherbimet per Ceshtjet e Biresimeve M140033 :Paisje per zyra Revised Qty 3 1 2 0
14 01160 :Sherbimet per Ceshtjet e Biresimeve M140033 :Paisje per zyra Revised Cost 80,000 41,000 200,000 O“
14 01160 iSherbimet per Ceshtjet e Biresimeve M140033 :Paisje per zyra Unit Cost (Revised) 26,667 41,000 100,000" 0
D-e“VI.aC.IOI’\I |‘plan|t té rishikuar pér 13333 14,333 59,000 0
njési gjate viteve
14 01160 :Sherbimet per Ceshtjet e Biresimeve M140033 :Paisje per zyra Actual Qty 2 1 2 0
14 01160 :iSherbimet per Ceshtjet e Biresimeve M140033 :Paisje per zyra Actual Cost 73,200 37,200 197,472 OH
14 01160 :Sherbimet per Ceshtjet e Biresimeve M140033 :Paisje per zyra Unit Cost (Actual) 36,600 37,200 98,736 0
D'evnac50m i kostos faktike pér njési 41,601 600 61,536 98,736
giate viteve
Enmri Alma Laci TS5~ Emri Ismail Shehu
Drejtuesi i Ekipit Menaxhues té ) AIVIILP Sekretari i ]
S 5 Firma
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Periudha e Raportimit 12-2025

ANEKSI nr.4 Raporti i realizimit té treguesve té performances sé programit

Emri i Grupit

Ministria e Drejtésisé

Kodi i Grupit

14

Emri i Programit

Shérbimet pér Ceshtjet e Birésimeve

Kodi i Programit

01160

Qéllimi i politikés
sé programit

Sigurimi dhe mbrojtja e fémijéve té mitur té shpallur té braktisur me vendim gjykate, duke garantuar gjithmoné interesin mé té larté pér kéta fémijé, népérmjet krijimit té
familjeve té reja té pérshtatshme pér ta, monitorimit té ecurisé pasbirésuese dhe ofrimit té njé shérbimi cilésor né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Treguesit e performancés né nivel géllimi

Treguesit e performancés/Produktet:

Fakti
Treguei . - .. ... | Buxheti Vjetor | Buxheti Vjetor a. 5 e
. . . ) bazé Njésia Fakti i Vitit ) M Wy i Ndryshimi e 2
Kodi i treguesit Emértimi i treguesit ot . = dhé Plan Fillestar [Plan i Rishikuar Periudhés/p | (Plan - Fakt) % e realizimit
gJinore matese araardanhes Viti 2025 Viti 2025 eriu -ES P a
(PO) rogresive
Perq‘m(.j‘Ja ‘e“ra!steve té birésimeve té sukseshme ndaj 100% 100% 100% 100%
totalit t€ birésimeve
Objektivat e politikés sé programit
Objektivi Realizimi me sukses i birésimit té fémijéve né listé pritje brenda dhe jashté vendit
Pérgindja e fémijéve né listé pritje t€ birésuar gjaté vitit 85% 85%
2025
Fﬁap.(.)“rtl i k_grkesave per blreS|m ndaj numn’t totgl té 46.40% 46.40%
fémijéve té deklaruar té braktisur me vendim gjykate
Kohézgjatja mesatare né muaj nga momenti kur fillojné
et e B o saiina 2.2 2.2
procedurat e birésimit deri né birésimin e fémijés
Pefqlndj_g e mlrgtlmlt té kérkesave pér birésim nga Po 100% 100%
aplikanté té vetém 2025
Per.glndjna e b{rfeslmeve té realizuara nga aplikanté té Po 100% 100%
vetém gjaté vitit 2025
Produktet
Kodi i treguesit Emértimi i treguesit
91404AA Kérkesa pér birésim té shqyrtuara Numér 12 20 20 26
leké 16,434,116 18,440,000 18,540,000 14,875,532
M140033 Pajisje zyre té blera Numeér 2
leké 197,472 100,000
18AR302 Pajisje elektronike té blera Numér
leké 0 100,000 200,000 86,384
Emri Alma laci HSe I A Q@ Emri Ismail Shehu
A - TG BN sekretarii :
Drejtuesi i Ekipit [Firma : {\X\ A\ Sekretarii Firma
Menaxhues té y éiff - & érgjithshém
Programit Data 12.02.2026 ;7o / \ - Data
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